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en evaluering af et internt projekt til 70 millioner 
kroner. Spørgeren ønsker således ministerens 
vurdering og eventuelle initiativer i den pågæl- 
dende sag. 

Svar (29/7 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jf. begrundelsen for spørgsmålet antager jeg, at 
spørgsmålet drejer sig om det i pressen omtalte 
forretningsprojekt i Banestyrelsen. 

Banestyrelsen oplyser herom: 
»Der er tale om et ganske omfattende projekt, 

som har gennemanalyseret alle Banestyrelsens 
forretnings- og arbejdsgange og gennemført en 
række ændringer af forretningsprocesser med 
henblik på at forbedre Banestyrelsens effektivi- 
tet. Opgaven blev udbudt i slutningen af år 2000 
og vundet af PA Consulting Group. 

Under hele forløbet i forretningsprojektet har 
parterne gennemført en systematisk evaluering 
og kvalitetssikring af udførelsen, som er foreta- 
get bl.a. gennem ugentlige projektmøder for 
projektets ledelse og månedlige møder i projek- 
tets styregruppe, hvor Banestyrelsens og PA's 
ledelser har været repræsenteret. 

PA afsluttede sin medvirken i projektet med 
en skriftlig sammenfatning af forløbet. På bag- 
grund af den gennemførte løbende evaluering 
og kontrol, den afsluttende opsummering og 
den meget omfattende projektdokumentation, 
vurderede Banestyrelsen, at en afsluttende fæl- 
les evaluering ikke ville tilføre væsentlig ny vi- 
den. Det blev derfor besluttet at spare udgifter- 
ne til den afsluttende fælles evaluering. 

Det understreges, at Banestyrelsen under hele 
projektforløbet har foretaget og løbende fortsat 
gennemfører en systematisk resultatstyring og 
-opfølgning på de afdækkede effektiviserings- 
potentialer: Det samme gælder opfølgning på de 
interne samarbejdsaftaler, som er et centralt red- 
skab i effektiviseringsforløbet i Banestyrelsen. 
Der udarbejdes månedlige rapporter om resul- 
tatopfølgningen til Banestyrelsens ledelse.« 

Jeg henholder mig til Banestyrelsens svar. I 
øvrigt vil jeg på et samråd i august nærmere re- 
degøre for Banestyrelsens forretningsprojekt. 

Spm. nr. S 4034 

Til justitsministeren (25/7 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at oprette en 
særlig politi-udrykningsgruppe, bestående af 
både ordenspolitibetjente og kriminalpolitifolk, 
der med kort varsel kan udstationeres rundt om 
i landets politikredse med henblik på at yde eks- 
tra assistance til politikredse, hvor der måtte 
være behov for en ekstra hjælp til at genetablere 
lov og orden og til at få efterforsket forbrydel- 
ser?« 

Begrundelse 

Det er spørgerens opfattelse, at der indimellem 
opstår behov for med kort varsel at yde ekstra 
hjælp til en politikreds, der ikke selv har de for- 
nødne ressourcer til at opretholde lov og orden 
og til at få efterforsket den kriminalitet, der be- 
gås i området. 

I den seneste tid har der været megen fokus 
på problemer i Karlebo Kommune, hvor 10.000 
borgere, halvdelen af indbyggerne i kommunen, 
har skrevet under på, at der er alvorlige proble- 
mer i kommunen med vold og chikanerier fra en 
stor gruppe af andengenerations indvandrere og 
derfor ønsker mere politi til at få bugt med pro- 
blemet. 

Vollsmose ved Odense er et andet eksempel 
på et område, der også kunne trænge til en eks- 
tra politiindsats, og der opstår hele tiden proble- 
mer rundt om andre steder i landet, der med 
kort varsel kræver en yderligere politiindsats. 

Spørgeren forestiller sig, at ministeren opret- 
ter en særlig politiudrykningsgruppe under 
Rigspolitichefen, f.eks. bestående af 20 mand 
fordelt med 10 ordensbetjente og 10 kriminalbe- 
tjente, der med kort varsel kan sendes til en poli- 
tikreds, som enten har bedt om ekstra assistance 
eller som i tilfældet med Karlebo, hvor et stor 
folkeligt krav om ekstra hjælp ønskes imøde- 
kommet. 

Spørgeren forestiller sig, at den særlige ud- 
ryknings gruppe skulle kunne sendes afsted hur- 
tigt efter ordre fra Rigspolitichefen, og det er 
spørgerens opfattelse, at en sådan udryknings- 
gruppe vil blive meget efterspurgt og populær 
(i stil med Rejseholdet) og give en god mulighed 
for at imødekomme lokale ønsker om mere 
hjælp hurtigt og dermed tage toppen af de pro- 
blemer, der måtte være i området. 


